
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1979

42
Besluit van 29 januari 1979, houdende vaststelling van 
de in het derde lid van artikel 20 octies van de Rompwet 
Instellingen van weldadigheid bedoelde regelen

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van C ultuur, Recreatie en M aat­
schappelijk W erk van 1 decem ber 1978, Directie Bijstandszaken en Directie 
Musea, M onum enten en Archieven, Nr. 200.481;

Gelet op artikel 20 octies, derde lid, van de R om pw et Instellingen van w e l­
dadigheid;

Gezien de adviezen van de Archiefraad van 14 m aart 1973, Nr. 7304 en van 
5 augustus 1977, Nr. 76117;

De Raad van State gehoord (advies van 13 decem ber 1978 Nr. 16);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris voornoem d van 23 janu ­

ari 1979 Nr. 201.297;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Onder de bevelen van gedeputeerde staten oefent de provincia le inspec­
teur, bedoeld in artikel 22 van de A rch ie fw et 1962, toezicht u it op de zorg 
vo o r de archiefbescheiden van de inste llingen, als bedoeld in artikel 2, onder 
a en d, van de R om pwet Instellingen van w eldadigheid.

Artikel 2

W anneer gedeputeerde staten van oordeel zijn dat het bestuur van een in 
artikel 1 bedoelde inste lling  onvoldoende zorg draagt voo r de archiefbe­
scheiden, kunnen zij, na het bestuur te hebben gehoord, bepalen vóó r w elk 
tijds tip  de door hen nodig geachte voorzieningen m oeten zijn getroffen, 
daaronder begrepen ru im ten voor de bew aring van archiefbescheiden. De 
provincia le inspecteur brengt aan gedeputeerde staten te r zake verslag uit.

Artikel 3

Op het in artikel 1 bedoelde toezicht zijn de laatste volzin van artikel 55 als­
mede de artikelen 56, 58, 60 en 62 van het A rch ie fbeslu it van overeenkom sti­
ge toepassing.

42,43 Staatsblad 1979 42 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lasten en bevelen, dat d it beslu it met de daarbij behorende nota van toe­
lich ting in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan a fschrift zal 
w orden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 29 januari 1979
Juliana

De Staatssecretaris van Cultuur, Recreatie en M aatschappelijk W erk, 
G. C. W allis de Vries

U itgegeven de zevenentwintigste februari 1979

De M in is te r van Justitie , 
J. de Ruiter

NOTA VAN TOELICHTING

Met de Archiefraad is de ondergetekende van m ening, dat de to ts tandko­
m ing bevorderd d ient te w orden van de in het derde lid van artikel 20 octies 
van de R om pwet Instellingen van w eldadigheid  bedoelde algem ene m aatre­
gel van bestuur, houdende de regelen met betrekking to t het door gedepu­
teerde staten u it te oefenen toezicht op de zorg voo r de archiefbescheiden 
van de burgerlijke en gem engde inste llingen van w eldadigheid.

Volledigheidshalve zij verm eld, dat het bovengenoem de artikel ingevolge 
artikel 43 van de A rch ie fw et 1962 in de A rm enw et (thans R om pwet Inste llin ­
gen van w eldadigheid) is opgenom en.

Om redenen van praktische aard en mede te rw ille  van de un ifo rm ite it 
w o rd t het w enselijk  geacht voor de hierboven bedoelde regelen aansluiting 
te zoeken bij het bepaalde in de artikelen 55, 56, 58, 60 en 62 van het A rchief- 
besluit, welke artikelen een regeling inhouden van het toezicht door gedepu­
teerde staten op de zorg voor de archiefbescheiden van gem eenten, w a te r­
schappen en veenpolders.

Het onderhavige besluit beoogt een en ander te verwezenlijken.

De Staatssecretaris van Cultuur, Recreatie en M aatschappelijk Werk 
G. C. W allis de Vries

43
Besluit van 2 februari 1979 tot aanwijzing krachtens 
artikel 118 van de Wet op het wetenschappelijk 
onderwijs van de Theologische Hogeschool der 
Christelijke Gereformeerde Kerken in Nederland, 
gevestigd te Apeldoorn

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze m in ister van O nderw ijs en W etenschappen, 
van 1 decem ber 1978, nr. 331396, S tafdirectie Jurid ische Zaken Hoger O n­
derw ijs en W etenschappelijk Onderzoek;

Staatsblad 1979 42,43 2


	stb-1979-42



